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Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget.

Statsfængslet ved Sdr. Omme og konsulentfirmaet Jobcare har siden 1. januar 2011 samarbejdet omkring 
projektet Jobupdate – projektet er finansieret af midler fra arbejdsmarkedsstyrelsen – projektperioden 
udløber den 31. december 2013.

Projektets målgruppe er de indsatte i Statsfængslet ved Sdr. Omme der er længst væk fra arbejdsmarkedet 
og uddannelsessystemet – den dårligste del af gruppen af indsatte/borgere, der ligeledes er præget af 
misbrug, dårligt fysisk- og psykisk helbred og ringe skolekundskaber.

Via afklaring, skolegang og jobtræning på fængslets værksteder og praktikforløb i virksomheder udenfor 
fængslet, kommer de indsatte tættere på arbejdsmarkedet og uddannelsessystemet – nogle opnår ordinær 
beskæftigelse eller kommer i gang med en uddannelse.
De indsatte der, på grund af kortere opholdstid/dom, ikke opnår praktikforløb i en virksomhed – bliver som 
nævnt, afklaret og jobtrænet internt i fængslet. Beskrivelser og resultatet heraf, skrives i en rapport der 
videregives til den indsattes hjemkommune/Jobcenter. Således skal man ved løsladelsen ikke starte fra nul i 
Jobcentret, men bygge videre på de erfaringer og resultater der er opnået under afsoningen og følge den 
jobplan der evt. er lagt.

Altså er afsoningen en aktiv periode, der gør kommunernes og Jobcentrenes videre arbejde med den 
løsladte, noget nemmere og mere kvalificeret – den løsladte er blevet trænet, har fået beskrevet og 
afprøvet kompetencer og fået troen på, at det kan lykkes at komme i gang med en uddannelse eller 
beskæftigelse og på sigt blive selvforsørgende og kriminalitetsfri.

Det unikke er, at vi har borgeren/den indsatte 24 timer i døgnet i fængslet – der er værksteder, landbrug, 
produktionskøkken, snedkeri, skole, idrætsskole, læger, sygeplejersker, fysioterapeut, misbrugsbehandlere 
– vi har mulighed for afklaring og træning på alle områder.
I modsætning til andre afklarings- og jobtræningstiltag, hvor borgeren kan udeblive fra aftaler eller ikke 
magter at møde op – kan vi sikre at den indsatte overholder aftalerne.
De indsatte der er med i projektet, er den samme gruppe ressourcekrævende borgere, som alle systemer 
”skubber” rundt imellem sig, uden at opnå synlige resultater. 

Projekt Jobupdate har opnået følgende resultater

Pr. 28.2. 2013 er der afsluttet 248 indsatte i projektet:
                                                                                                                                                      Antal          Procent
Afsluttet positivt 174 70,1

Afsluttet uden direkte synlig resultat 52 21,0

Andet - udeblivelse fra orlov, dødsfald, mm 22 8,9

I alt 248 100,0

På nuværende tidspunkt er der 54 indsatte der er aktive i projektet. 
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I hele projektperioden, har vi haft et positivt samarbejde med erhvervslivet og de kommuner der modtager 
de indsatte ved løsladelsen. Erhvervslivet er positive overfor at tilbyde praktikforløb og kommunerne finder 
vores beskrivelser/udredninger og jobplaner, brugbare i deres videre arbejde. 
De indsatte oplever, at projektet hjælper dem videre i beskæftigelse og/eller uddannelse.

Rockwool Fonden følger projektet, men kan først i 2015 og 2016 udtrække tal, der sikrer evidens for 
projektets resultater.

Det tyder dog på, at de indsatte kommer ud i bedre stand, end de kom ind ift. arbejde og uddannelse – men 
hvis projektet ikke får lov til at fortsætte, risikerer man at vi om 2 år står med positive forskningsresultater, 
fra et projekt der er lukket ned.
Evidens kan sikres, såfremt projektet får lov at fortsætte.

Man kan i øvrigt læse mere om projektet på www.jobupdate.org

Vi vil gerne have mulighed for at fortælle mere om projektet og svare på Jeres spørgsmål – derfor anmoder 
vi om deputation/foretræde snarest mulig.

Vi ser frem til at høre fra Dem.

På projektets vegne
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